
令和２年４月２０日  

 

 塩釜高等学校保護者の皆様へ 

 

宮城県塩釜高等学校長 遠藤 秀樹  

 

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業ついて（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，本県での新型コロナウイルス感染症拡大の状況を踏まえ，県教育委員会では臨時休業の延長を

決定しました。 

 これを受け，本校では休業期間中の家庭学習や生活について下記のとおりとしたいと考えております

ので，御家庭におかれましてもお子様の規則正しい生活と計画的な学習への取組について御協力くださ

るようお願いいたします。 

 なお，感染状況は日々変化しておりますので，今後の日程等に変更がある場合は，メール配信及び本

校のホームページ等で御連絡いたします。御確認くださるよう，重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業について 

  令和２年４月９日（木）から同年５月６日（水）まで。 

２ 登校日について 

  お子様の感染リスクを避けるため，臨時休業中の登校日は設定しません。ただし，個別の相 

談や質問等は随時受け付けます。 

３ 休業中の過ごし方について 

（１）家庭学習課題について 

  ・４月２０日（月）に発送したレターパックに同封しています。 

  ・本校の年間学習指導計画を踏まえた，教科書に基づいた内容となっております。 

・学校再開後に提出していただくことになります。 

  ・今回の学習課題については，定期考査の試験範囲に加えることもあります。 

（２）臨時休業中の問合せについて 

  別紙「臨時休業中の過ごし方」を参照してください。御連絡の際は，お子様の「学年・組・氏名」

をお話しください。御家庭に電話で回答いたします。 

（３）部活動について 

  臨時休業中は中止です。自宅等で，個人で健康維持に努めてください。 

４ 学校再開予定について 

  ５月７日（木），１・３年生は９時３５分まで，２年生は１３時３５分まで各教室に登校してくださ

い。所要時間は２時間程度，内容はＬＨＲとオリエンテーション等の予定です。 

 

 

連絡先  西キャンパス 教頭 藤垣 庸二 

     電話 ０２２－３６２－１０１１ 

     東キャンパス 教頭 小畑 征也 

     電話 ０２２－３６２－０１８８ 

学校メールアドレス shioko@od.myswan.ed.jp 

学校ホームページ https://shioko.myswan.ed.jp/ 

 

mailto:shioko@od.myswan.ed.jp

